
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.80 del Reg. Data 14-10-020 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE SERVIZIO HEALT POINT MEDIANTE 

TELEMEDICINA FINO AL 31.12.2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che da diverso tempo, presso i locali del distretto sanitario di piazzale 

Gioberti di San Ginesio, viene garantito gratuitamente alla popolazione residente nel 

Comune il servizio healt point mediante telemedicina; 

 

ATTESO il servizio predetto, svolto fino al 31.8.2020 dall'Associazione Cante di 

Montevecchio di Fano, anche se con brevi interruzioni dovute ad esigenze 

organizzative, ha da sempre riscontrato notevole consenso fra la popolazione ed è stato 

organizzato alle seguenti condizioni: 

l’operatore deve: 

-  essere in grado di utilizzare l'applicazione di telemedicina denominata 

FacileCare®HealthPoint, titolo indispensabile, riconosciuto mediante specifica 

formazione; 

- organizzare autonomamente il servizio in argomento;  

- essere in grado di eseguire esami strumentali tramite la gestione telematica del 

completo processo di refertazione mediante invio dei dati acquisiti agli Istituti di 

competenza;  

- avere comprovata esperienza nel settore; 

- essere in possesso delle necessarie polizze assicurative RCT e infortuni; 

- avvalersi di personale sufficientemente formato con specifici corsi abilitanti; 

- essere in grado di gestire e offrire gratuitamente alla popolazione residente nel 

Comune di San Ginesio, i servizi e le prestazioni di seguito indicate: 

1. Esami ematici (Colesterolo Totale, Emoglobina Glicata e Stick per il Diabete) 

2. Holter Cardiaci 

3. Holter Pressori  

4. ECG 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 80 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

5. Visita dermatologica 

6. Spirometria 

7. MOC 

8. Misurazione Pressione Arteriosa 

9. Composizione corporea; 

- operare nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di riservatezza e 

trattamento dei dati personali (privacy); 

- svolgere il servizio affidato osservando l’orario indicato dall’Amministrazione 

Comunale secondo le diverse esigenze valutate dalla stessa sulla base delle necessità del 

territorio;  

 

ATTESO che, l'Associazione Cante di Montevecchio di Fano, con nota del 14.10.2020, 

recepita al prot. 12097, ha formulato una proposta di prosecuzione del servizio per il 

periodo 18 ottobre/31 dicembre 2020 per una spesa di € 4.800,00 IVA esente, alle 

condizioni di cui all'allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

ESAMINATA la suddetta proposta e ritenuto che la stessa possa essere positivamente 

accolta sia per i risultati conseguiti nelle precedenti esperienze, sia per dare continuità al 

servizio svolto nell'Healt Point di San Ginesio, come da volontà dell'Amministrazione 

Comunale; 

 

RILEVATO che per il servizio in questione è stato acquisito il CIG Z732EC1C8B; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell'area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1-DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2-DI AFFIDARE, per il periodo dal 18.10.2020 al 31.12.2020, ai sensi dell'art 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto all'Associazione 

Cante di Montevecchio di Fano per una spesa di € 4.800,00 IVA esente; 

3-DI DARE ATTO che il servizio in questione si svolgerà nel periodo predetto presso i 

locali del distretto sanitario di piazzale Gioberti di San Ginesio secondo le modalità 

stabilite in premessa; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 80 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

4-DI IMPUTARE la spesa predetta di € 4.800,00 IVA esente come segue: 

- Per € 1.369,50 al cap. 1950/2 BP 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Per € 2.844,20 al cap. 1950/r,  del bilancio di previsione 2020-2022,prelevando 

tale importo dall’impegno n. 198-19, che presenta un economia di pari importo; 

- Per € 586,30 al cap. 1950-1, del bilancio di previsione 2020-2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

5-DI PROVVEDERE alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l'uso 

del commercio; 

6-DI DARE ATTO che, in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG (codice 

identificativo gara) Z732EC1C8B; 

7-DI LIQUIDARE la spesa dietro presentazione di regolare fattura, accertamento della 

regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di cui alla legge 136/2010; 

8-DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 80 del 14-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI02-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 10-12-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 10-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


